
با مصوبه شورای شهر 8 هکتار زمین به دانشگاه علوم پزشکی مشهد واگذار شد 

زمین »شیرین« برای بیمارستان حاشیه مشهد

اجتماعی-فرهنگی
روزنامه سیاسی، اقتصادی، فرهنگی، اجتماعی خراسان رضوی

2

بهبودی نیا/ روزگذشــته صد و چهلمین جلســه علنی شورای 
شهر مشهد برگزار شد و اعضای شورا در مهم ترین دستور کار خود 
زمینی 8 هکتاری را برای ســاخت بیمارســتان حاشیه مشهد به 

دانشگاه علوم پزشکی مشهد واگذار کردند.
به گزارش »خراســان رضوی«، موحدی زاده نایب رئیس شورای 
شهر مشهد که در غیاب حیدری، ریاست این جلسه شورا را بر عهده 
داشت، در سخنانی به روزهای پایانی دوره مدیریتی شورای پنجم 
اشاره کرد و گفت: چهار سال قبل با رای گسترده  و مشارکت بیش 
از 60 درصدی مردم مشهد اداره شهر در اختیار تیمی قرار گرفت 
که به لیست  امید مشهور شد ، در طول این مدت  سعی کردیم به 
وعده هایمان عمل کنیم، در چند دوره افکار ســنجی که توســط 
دانشگاه فردوسی انجام شد نخبگان رضایتمندی خوبی داشتند 
و به دلیل اطلاع رســانی ضعیــف رضایتمندی مــردم کمتربود. 
نایب رئیس شورای شهر مشهد به تشــریح برخی از نقاط ضعف و 
قوت شورای شهر مشهد پرداخت و گفت: کتمان نمی کنیم که در 
عملکرد خود نقاط ضعفی هم  داشته ایم، یکی از نقاط ضعف عمده 
ما ضعف در اطلاع رسانی اقدامات و فعالیت های در دست اجرا و به 
نتیجه رسیده به عموم مردم به ویژه ساکنان مناطق کم برخوردار 
بود، دیگر نقطه ضعف ما نحوه برخورد با منتقدان بود. وی ضمن 
اشاره به انتخابات اخیر و حضور نیافتن 10 عضو شورای شهر پنجم 
به عنوان کاندیدا در انتخابات اظهارکرد: در این دوره از انتخابات 
شورای شهر مشهد 220 هزار رای سفید داده شده و بیشتر از نفر 
اول لیستی که در شورای ششم رای آورده ،رای سفید به صندوق 

انداخته شده است و  باید این موضوع و دلایل آن بررسی شود.
در ادامه این جلســه، ودیعی از اعضای شــورای شــهر مشهد در 
نطق پیش از دســتور خود به تشــریح میزان و دلایل بدهی باقی 
مانده شــهرداری مشــهد پرداخت و گفت: یکــی از افتخارات ما 
در این دوره این بوده اســت که نرخ تامین مالی را حــدود 2 تا 3 
درصد پایین آوردیم و زمانی که شــورای پنجم مســتقر شد، نرخ 
موثر حــدود 26 درصد بــود در حالی کــه در این دوره شــورا در 
آخرین جلســه با یکی از شرکت های تامین ســرمایه در تهران با 
نرخ 22/6مذاکراتی را انجام دادیــم. کاهش هر یک درصد در 
تامین مالی به معنای این اســت که ســالانه 50 تــا 60 میلیارد 
تومان به نفع سرمایه های شهری است. وی افزود: حدود 9 هزار 
میلیارد بدهی بلند مدت حوزه اقتصادی اســت کــه برای پروژه 
های سرمایه ای اخذ شده و حدود 2 هزار میلیارد در حوزه مالی 

اســت که برای بدهی های کوتاه مدت اخذ شــده اســت و جمع 
بدهی ها به کمتر از 12 هزار میلیارد می رسد، البته منابعی هم 
وجود دارد که هنوز مصرف نشده و باید از این بدهی کسر شود و 
منابع جدیدی در محل تملک های سرانه های خدماتی و ورود به 

محدوده شناسایی شده است.

زمین بیمارستان حاشیه مشهد تعیین تکلیف شد	 
لایحه واگذاری زمین به دانشگاه علوم پزشکی مشهد نیز در بخشی 
از این جلسه مورد بررسی و تصویب قرار گرفت. بر اساس این مصوبه 
»به شهرداری مشهد اجازه داده می شود، با توجه به کمبود فضای 
بیمارستانی در مناطق پیرامونی و محلات هدف بازآفرینی، یک 
قطعه زمین با کد نوسازی 1-32-12-۷ به مساحت تا 8 هکتار 
از اراضی قندشیرین که در پهنه بهداشتی درمانی واقع می باشد و 
برابر صلح نامه شماره ۴23۴0۴۷ فی مابین شهرداری و شرکت 
صنعتی و کشاورزی شیرین خراسان، به عنوان اراضی خدماتی در 
سهم شهرداری مشهد قرار گرفته است را برای احداث بیمارستان 
به دانشگاه علوم پزشکی مشهد واگذار نماید.« در بخشی از تبصره 
های این مصوبه نیز آمده است: »شــهرداری مشهد مکلف است، 
نســبت به تهیه طرح خدمات مرتبط با امور بهداشــتی درمانی از 
جمله کلینیک، مطب پزشکان، گردشگری سلامت و ... در باقی 
مانده زمین اقدام کرده و با مشــارکت بخــش خصوصی اجرایی 
نماید. پرداخت هرگونه حقوقات احتمالی آستان قدس اعم از بهره 
برداری، تغییر کاربری و اجاره خط، به عهده دانشگاه علوم پزشکی 
خواهد بود. انعقاد قرارداد واگذاری و تحویل زمین مذکور پس از 
ابلاغ صورت جلسه کمیسیون ماده 5 در خصوص تغییر کاربری، 
صورت خواهد پذیرفت. شهرداری مشهد هیچ گونه تعهدی نسبت 

به تامین هزینه های ساخت بیمارستان در زمین مذکور نداشته 
و کل هزینه های مربوط به عهده دانشــگاه علوم پزشــکی مشهد 
اســت. مدت زمان اعتبار این مصوبه، 18 ماه از تاریخ لازم الاجرا 
شدن آن می باشد که پس از پایان مدت مذکور، چنان چه عملیات 
اجرایی  در خصوص احداث بنا و تاسیس بیمارستان تا 15 درصد 
پیشرفت فیزیکی صورت نپذیرد، زمین مذکور به شهرداری عودت 

داده خواهد شد.«

الزام شهرداری به تعیین ایام و ساعات ممنوعیت 	 
فعالیت های ساختمانی دارای آلودگی صوتی

یکی دیگر از مصوبات این جلسه شورا، الزام شهرداری مشهد 
به تدوین طرح و دستورالعملی برای اعمال محدودیت زمانی 
در فعالیت های مزاحم، دارای آلودگی صوتی  یا ایجاد کننده 
محدودیت ترافیکی در کارگاه های ساختمانی بود. بر اساس 
این مصوبه »شــهرداری مشــهد مکلف است نســبت به تدوین 
دســتورالعمل و کتابچه راهنمای ســامان دهی فعالیت های 
ســاختمانی در شهر مشــهد ظرف مدت ســه ماه از تاریخ لازم 
الاجرا شــدن این مصوبه اقــدام نمایــد.« در برخــی از تبصره 
های این مصوبه نیز آمده اســت: »دســتورالعمل موضوع این 
مصوبه شــامل مواردی از قبیل تعیین مصادیــق فعالیت های 
ساختمانی مزاحم، غیر ایمن، دارای آلودگی صوتی یا دارای 
آلودگــی زیســت محیطــی و چگونگی پیشــگیری یــا کنترل 
آن ها، تعیین ایام و ســاعات ممنوعیت فعالیت های عمرانی-
ساختمانی دارای آلودگی صوتی یا آلودگی زیست محیطی، 
تبییــن محدودیت هــای ترافیکــی احتمالــی حمــل مصالــح 
ساختمانی  یا برای عبور و مرور ماشین آلات سنگین در ساعات 

شبانه روز است.«
شــایان ذکر اســت، در این جلســه طرح الــزام به اســتفاده از 
مشــاوران بومی نیز مصوب شــد که بر اســاس آن »شهرداری 
مشهد مکلف اســت با توجه به احاطه مشــاوران بومی نسبت 
به واقعیات و الزامات محیطی، اجتماعــی و محلی، به منظور 
حمایت و تقویت مشاوران بومی در شهر مشهد، کلیه خدمات 
مشاوره، طراحی و نظارت مطالعات را وفق آیین نامه معاملات 
شــهرداری و نظام نامه مطالعات شهرداری مشــهد ، تا سقف 
نصاب معاملات متوسط به مشــاوران بومی دارای صلاحیت 

واگذار نماید.«

اخبار

جامعه 

شهردار مشهد خبرداد:

 بیش از 2 میلیون پیاده رو سازی 
طی 4 سال

شهردار مشهد گفت: از نظر آماری، حجم کار انجام 
شــده در طول چهار سال گذشــته، به لحاظ متراژ 
معادل مجموع اقدامات انجام شده 10سال پیش 
از این دوره بوده کــه فکر می کنم عــدد و رقم قابل 
توجهی باشــد، یعنی در مجموع حدود دو میلیون 
و 200 هزار مترمربع پیاده روســازی انجام شــده 
که البته همچنان باید این تلاش ادامه دار باشــد. 
به گزارش پایگاه اطلاع رسانی شهرداری مشهد، 
کلایی در پستی اینستاگرامی در این زمینه نوشت: 
پیاده روسازی معابر مشــهد، از آن دسته اقداماتی 
بود که از ابتــدای حضورم با جدیــت دنبال کردم. 
ارزیابی ها نشان می داد که در این حوزه مشهد به 
لحاظ زیرساختی دچار کمبود است. همچنین در 
بعضی از مناطق نیاز به بازســازی و مناسب سازی 
پیاده روها برای اقشار مختلف جامعه وجود دارد و 

در واقع یک مطالبه مردمی بود.

 رقابت 4۵ هزار نفر در استان
 برای ورود به مقطع کارشناسی ارشد

مدیر خدمات آموزشــی دانشــگاه فردوسی مشهد 
گفت: در خراســان رضوی ۴5 هزار و 36 نفر برای 
آزمــون کارشناســی ارشــد ثبــت نــام کرده انــد که 
محــل آزمــون 32 هــزار و 5۷8 نفر آنان در مشــهد 
اســت. محمد ایزدیار در گفت و گو با ایرنا افزود: در 
خراسان رضوی 5۴ درصد شرکت کنندگان زنان 
و بقیه مردان هســتند. وی ادامه داد: آزمون مقطع 
تحصیلی کارشناسی ارشد همزمان با سراسر کشور 
ششم تا هشتم مرداد ماه برگزار می شود. وی گفت: 
داوطلبان در 1۷9 شهر کشور و 36۷ حوزه اصلی 
امتحانی شــرکت می کنند که 19 حــوزه اصلی آن 
در خراسان رضوی و از این تعداد 10 حوزه در شهر 
مشــهد اســت. وی با بیان این که در آزمون امســال 
در کل کشــور 600 هــزار و 319 نفر با هــم رقابت 
می کنند افزود: این تعداد 60 هزار نفر کمتر از آزمون 
پارسال است. وی ادامه داد: طبق دستورالعمل های 
بهداشــتی تمام ســعی و تلاش مــا بر این اســت که 
برگــزاری آزمــون در بهترین شــرایط انجام شــود و 
بر همین اســاس لازم اســت داوطلبان هم به نکات 

بهداشتی اعلام شده توجه کافی داشته باشند.

یک مسئول در نظام پزشکی مشهد:

 تبلیغات پزشکی در اینستاگرام
 با رعایت قانون، آزاد است

مدیــر نظــارت و تبلیغــات ســازمان نظام پزشــکی 
مشهد با اشــاره به آزاد بودن تبلیغات امور پزشکی 
در اینســتاگرام گفــت: تمامــی شــاغلان حرفــه 
پزشــکی و وابســته می توانند با مراجعه به سازمان 
نظــام پزشــکی و دریافــت مجوزهــای قانونــی در 
اینســتاگرام تبلیــغ کنند. بــه گزارش ایرنــا، دکتر 
فهیمه سادات ســالاری افزود: پزشــکان با رعایت 
ضوابط و دســتورالعمل های ابلاغــی می توانند از 
عکس قبل و بعد عمل های مختلف در تبلیغات خود 
در فضای مجازی بهره بگیرند. وی با اشــاره به این 
که دغدغه اصلی نظارتی مــا جلوگیری از تبلیغات 
غیر مجاز امورپزشکی به ویژه از سوی مداخله گران 
در درمان است گفت: برخی از این تبلیغات به ویژه 
از ســوی مداخله گران مواردی را القــا می کند که 
خلاف واقع است و موجب بروز مشکلات عدیده ای 
شده که حتی رسالت حرفه ای جامعه پزشکی را نیز 

تحت الشعاع قرار داده است. 

ا ز میان خبر ها

گوناگون 

تولیت آستان قدس مطرح کرد:

 اخلاص، رمز توفیق 
علمای بزرگ اسلام

تولیت آســتان قدس رضوی اخلاص را رمز توفیقات 
علمای بزرگ اسلام و موفقیت آن ها در راه تبلیغ دین 
خدا دانست. به گزارش آســتان نیوز، حجت الاسلام 
والمســلمین مروی در مراســم عمامه گــذاری جمع 
محدودی از طلاب حوزه علمیه خراسان که با رعایت 
دســتورالعمل های بهداشــتی در حرم مطهر رضوی 
برگزار شــد، اظهار کرد: »اخلاص« خمیر مایه اصلی 
عبودیت و رمز موفقیت انسان در اعمال مؤمنانه است. 
وی با بیان این که طلبگی شغل نیست، بلکه سربازی 
امام زمان)عج( است، افزود: حضرت امام زمان)عج( 
چکیده تمام انبیای الهی هســتند، در نتیجه طلبگی 
و سربازی حضرت مهدی)عج( نیز در حقیقت امتداد 
رسالت انبیا و موفقیت در این راه در گرو علم و دانش و 
علم و دانش ثمره اخلاص است. تولیت آستان قدس 
رضوی رمز موفقیت و توفیقات علمای بزرگ اسلام را 
اخلاص دانست و با اشاره به سیره برخی علمای اسلام، 
تصریح کرد: شیخ عباس قمی ده ها کتاب درحوزه های 
مختلف نوشته است که یک کتاب آن مفاتیح الجنان 
بوده، اگر امروز بخواهیم کتابی همچون مفاتیح الجنان 
بنویسیم، حتما  به یک ساختمان چندطبقه با چندین 
پژوهشگر و سیســتم های رایانه ای نیاز داریم تا شاید 
بتوانیم ایــن کار را انجام دهیم اما شــیخ عباس قمی 
تنها یکی از کارهایی که به تنهایی و با امکانات آن زمان 
انجام داده، تألیف مفاتیح الجنان است، این توفیقات 
جز با اخلاص به دســت نمی آمــد. وی با بیــان این که 
شیخ عباس قمی به سبب اخلاص مورد عنایت الهی 
بود، اظهار کرد: شیخ عباس قمی هنگامی که کتاب 
مفاتیح را برای چاپ به چاپخانه می برد، هنگام بستن 
قرارداد پشیمان می شــود و کتاب را می گیرد و پس از 
یک سال مجدد برای چاپ آن بازمی گردد، وقتی از او 
درباره این کار می پرسند، می گوید که من برای تمام 
روزهای ســال ادعیه و اعمالی نوشته ام؛ با خود گفتم 
شــاید عمل به این کتاب ممکن نباشد، پس یک سال 
خود به این کتــاب عمل کردم و اکنون بــرای چاپ آن 
آمده ام.شایان ذکر است، در پایان این مراسم تعدادی 
از طلاب به نمایندگی از طلاب حوزه علمیه خراسان با 

حضور تولیت آستان قدس رضوی معمم شدند.

اکانت بانوان در سامانه دوچرخه های 
اشتراکی مشهد مسدود شد

زنده روحیان/ روز گذشــته برخی از شــهروندان 
و بانوان مشــهدی از غیرفعال شــدن اکانــت بانوان 
در ســامانه دوچرخه های اشتراکی مشهد با عنوان 
»بایدو« گلایــه کردند و خواســتار پیگیری و پاســخ 
گویی مســئولان در این زمینه شــدند. موضوع را از 
محمد مهدی اســدی، مدیرعامل شــرکت توســعه 
ارتباطات ترافیکی )تات( شهرداری مشهد پیگیری 
کردیم که وی با تایید غیرفعال شدن اکانت بانوان در 
ســامانه بایدو گفت: از قرار معلوم یک شنبه شب در 
نرم افزار مسدودی اکانت بانوان اعمال شده است. 
وی در پاسخ به این سوال که این اعمال محدودیت 
از طرف شرکت »تات« صورت گرفته یا خیر؟ تصریح 
کرد: نمی دانم باید چه جوابی به شما بدهم، اجازه 
بدهید یک بیانیه برای شما ارسال می کنم. اسدی 
توضیح داد: با توجه به تعطیلی پارک های بانوان )به 
دلیل شرایط قرمز کرونایی( طبق ابلاغیه ای که به 
شرکت تات ارسال شده بود، اکانت های دوچرخه 
بایدو برای بانوان در ایستگاه های دوچرخه مسدود 

شد.
شایان ذکر است تا لحظه تنظیم این خبر، بیانیه ای از 
سوی شــرکت توســعه ارتباطات ترافیکی شهرداری 

مشهد به روزنامه خراسان ارسال نشد. 

معــاون درمــان دانشــگاه علــوم پزشــکی 
مشــهد گفت: بــا توجه بــه افزایش تعــداد و 
مراجعــه بیمــاران مبتلا بــه کرونــا در موج 
پنجم، مقرر شــد اورژانس 12 بیمارســتان 
در مشــهد به شــکل اختصاصی بــه عنوان 
اورژانــس کوویــد 19 فعالیت کننــد. دکتر 
شــاپور بدیعی در گفت و گــو با ایرنــا افزود: 
بر  ایــن اســاس اورژانس بیمارســتان های 
امام رضا)ع(، قائم )عج(، شــهید هاشــمی 
نژاد، اکبــر، فارابی، 1۷ شــهریور، رضوی، 
 شمس الشموس، ثامن الائمه)ع( ناجا، امام 
حســین )ع(، موســی بن جعفر )ع( و مهر به 
عنوان اورژانس پذیــرش مبتلایان به کرونا 

تعیین شده اســت. وی تصریح کرد: از تمام 
بیمارســتان های مزبــور تقاضا می شــود با 
بســیج تمام امکانات برای پذیرش بیماران 
مراجعه کننده به طور مستقیم و نیز بیماران 
انتقال یافته توسط سیستم EMS اقدام کنند 
و از هرگونه ارجاع بیماران با هــر عنوان و با 
اخذ رضایت شخصی به سایر بیمارستان ها 
به طور جد خودداری شود. وی گفت: تمام 
تمهیدات لازم برای خدمات رسانی مناسب 
به بیماران در نظر گرفته شده است. اما باید 
توجه داشــت که ظرفیت ها محدود است و 
هر چه به تعداد بیماران افزوده شود کیفیت 

خدمات رسانی کاهش می یابد.

مدیــرکل اوقــاف و امــور خیریه اســتان با 
تشــریح برنامــه دهــه ولایــت و امامــت در 
بقاع متبرکــه و موقوفــات اســتان، گفت: 
جشــن های عیدغدیرخم بــا رعایت کامل 
شــیوه نامــه هــای بهداشــتی در ۷0 بقعه 
متبرکه استان برگزار می شود. به گزارش 
روابــط عمومــی اداره کل اوقــاف، حجت 
الاســلام والمســلمین احمــدزاده افزود: 
جشــن ولایت علوی از ســه شــنبه بیســت 
و نهم تیر مــاه همزمان بــا روز عرفــه تا پنج 
شــنبه هفتم مرداد ماه همزمان با روز عید 
غدیر خم در بقاع متبرکه خراسان رضوی 
برگزار می شود. وی در خصوص برگزاری 

جشن ولایت علوی اکمال دین نبوی سال 
1۴00 بیــان کرد: ایــن طرح  از بیســت و 
نهم تیرماه  همزمــان با روز عرفــه تا هفتم 
مردادمــاه همزمان بــا روز عیــد غدیر خم 
اجرا می شود. وی برپایی مراسم جشن در 
صحن بقاع متبرکه با رعایت کامل شــیوه 
نامه های بهداشــتی به ویژه در شــب و روز 
عید غدیر خم در ۷0 بقعه متبرکه، دعوت 
از 19 هیئــت مذهبــی بــرای شــرکت در 
مراسم جشن ولایت علوی در روز عید غدیر 
در بقــاع متبرکــه و برگزاری 1۴ مســابقه 
فرهنگــی  را از دیگــر برنامــه های جشــن 

ولایت علوی اعلام کرد. 

مدیرکل اوقاف اعلام کرد:

 برگزاری جشن های عیدغدیر 
در 70 بقعه متبرکه استان

معاون درمان علوم پزشکی مشهد خبر داد:

 اختصاص اورژانس ۱2 بیمارستان دیگر مشهد 
به بیماران کرونایی
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معاون شهردار مشهد:

فاز اول »رودپارک« عید غدیر افتتاح می شود
معاون عمران، حمل ونقل و ترافیک شهرداری مشهد با اشاره به این که عملیات اجرایی پروژه رودپارک با 
سرعت مناسبی ادامه دارد، گفت: طبق برنامه ریزی های انجام شده ذون یک فاز اول پروژه رودپارک پنج 
شنبه این هفته همزمان با عید غدیرافتتاح خواهد شد. به گزارش پایگاه اطلاع رسانی شهرداری مشهد، 
کاظمی با اشاره به این که اعتبار این پروژه در فاز اول 150 میلیارد تومان پیش بینی شده است ، اظهارکرد: 
با توجه به تاکیدات شهردار مشهد برسرعت بخشــیدن به کار و رعایت زمان بندی در نظر گرفته شده از 
پیمانکار خواسته شده پروژه به صورت سه شیفته فعال شود. وی افزود: فاز اول پروژه رود پارک در دو بخش 
پارک چهل بازه تا دندان پزشکان و از دندان پزشکان تا پل ستاری درحال اجراست و طبق برنامه ریزی های 
انجام شده امیدواریم بخش اول این پروژه پنج شنبه هفتم مرداد مصادف با شب عید غدیر بهره برداری شود. 
کاظمی اضافه کرد: در بخش دوم که حدفاصل دندان پزشکان تا پل ستاری است، خاک برداری ادامه دارد 
و مسیرهای پیاده و باغ ایرانی درمرحله اجرای عملیات کف سازی قرار دارد. همچنین در پروژه رودپارک 
یک زمین والیبال شنی )ساحلی( در نظر گرفته شده که ماسه های آن از شمال به مشهد آورده شده است.


